Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº 03/2022 - COU

O Magnífico Reitor em exercício e Presidente do Conselho Universitário - COU, da

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Prof. Edmar Bonfim de Oliveira, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

CONVOCAR, OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E CONSELHEIROS

ELEITOS DO COU para a 3ª (terceira) Sessão (segunda Extraordinária), que se

realizará no dia 08 (oito) do mês de agosto do corrente ano, às 9h (nove horas),

pela plataforma digital Microsoft Teams, conforme regulamentado pela Resolução

Nº 005/2022 – COU/UNESPAR, para as reuniões dos Conselhos Superiores

realizadas durante o período de 2022 e 2023.

PAUTA:

I. Expediente:

1. Aprovação da ata da 2ª. (segunda) Sessão (primeira ordinária) de 2022;

2. Comunicações;

II - Ordem do dia:

3. Discussão e Deliberação sobre Proposta de implantação de Curso de

Mestrado Acadêmico Interdisciplinar do “Programa de Pós-graduação em

Desenvolvimento Regional Litorâneo – PPG DERELI”. (Processo nº

18.628.940-4);

4. Discussão e Deliberação sobre a Proposta de criação do Programa de Pós-

graduação Associado em Enfermagem em Atenção Primária à Saúde -

UENP/UNESPAR/UNICENTRO, modalidade Mestrado Profissional.

(Processo nº 18.746.198-7);

5. Discussão e Deliberação sobre a Proposta de Implantação do Curso de

Mestrado Acadêmico em Artes Visuais, Programa de Pós-Graduação em

Artes Visuais, Campus Curitiba I, Universidade Estadual do Paraná-

PPGAV/UNESPAR. (Processo nº 18.736.120-6);

6. Discussão e Deliberação sobre a Proposta de Pós-Graduação: Mestrado em

Musicoterapia e Regimento Interno do Curso Mestrado em Musicoterapia. do

Campus Curitiba II – FAP (Processo nº 18.746.877-9);

Correspondência Interna 119/2022. Assinatura Avançada realizada por: Edmar Bonfim de Oliveira em 02/08/2022 10:26. Inserido ao documento 372.818 por: Ivone
Ceccato em: 02/08/2022 10:24. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e0a82017b789ccfb86de14de3fa21350.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

7. Discussão e Deliberação sobre a Proposta de implantação do Doutorado

Acadêmico Presencial Vinculado ao Programa de Mestrado PPIFOR - área 46

- Formação Interdisciplinar do Campus de Paranavaí. (Processo: 18.756.995-

8);

8. Discussão e Deliberação sobre a Minuta do Regulamento de Concurso

Público para contratação de Agente Universitário Efetivo da UNESPAR.

(Processo nº 19.190.653-5);

9. Discussão e deliberação sobre a Minuta do Regulamento de Concurso

Público para contratação de Professor Efetivo da UNESPAR. (Processo nº

19.117.908-0).

10. Discussão e Deliberação sobre a solicitação de providências para destinação

de assento da PROPEDH no CEPE. (Processo nº 18.920.062-5);

11. Discussão e Deliberação sobre a Minuta de Resolução que dispõe sobre a

Política de Privacidade no âmbito da Universidade Estadual do Paraná –

UNESPAR. (Processo no 19.119.760-7).

Paranavaí, 01 de agosto de 2022.

Edmar Bonfim de Oliveira

Reitor em exercício

Correspondência Interna 119/2022. Assinatura Avançada realizada por: Edmar Bonfim de Oliveira em 02/08/2022 10:26. Inserido ao documento 372.818 por: Ivone
Ceccato em: 02/08/2022 10:24. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e0a82017b789ccfb86de14de3fa21350.